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Mediante el presente adjunto remito a Ud. resultado de la evaluación realizada por la Comisión 

Evaluadora designada para la licitación pública denominada "PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS 

PEATONALES ORNAMENTALES, PARA PLAZAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA", ID 2490-43-LQ17. 

El llamado a licitación fue aprobado mediante Decreto EX. Nºl.740 de fecha 03 de octubre 2017, en el 

cual se aprueban las bases administrativas y bases técnicas para el llamado a licitación pública. 

Presentaron ofertas a través del Portal Mercado Público las siguientes empresas: 

. -, 
'. 

...· ~~."iu. 

\ .. ~ ~:. ·~~:: 

SOLARGRID SPA 76.375.236-4 

SINEL SA INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN 93.520.000-8 

INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN ELÉCTRICA SINEC S.A 76.510.150-6 

ELECNOR CHILE S.A. 96.791.730-3 

SOCIEDAD ESPAÑOLA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS S.A. 59.178.970-8 

TECNOLOGÍA E INGENIERÍA SPA 76.248.032-8 

INSPROTEL LTDA. 77.795.790-2 

LUIS ESTAY VALENZUELA Y CÍA. LTDA. 78.882.400-9 

Los antecedentes de las empresas que cumplen todos los requisitos establecidos en las bases de 

licitación, han sido sometidos a evaluación por parte de la Comisión Evaluadora, de acuerdo a los criterios 

establecidos en las Bases Administrativas y su Anexo Nº10-A "Metodología y Pauta de Evaluación", cuyo análisis 

da origen al Informe de Evaluación adjunto. Asimismo y dado que las ofertas de la alternativa A "CON SISTEMA 

. ' DE TELEGESTIÓN", se encuentran dentro del marco presupuestario estimado por la Municipalidad, se descarta 

) a adjudicación de la alternativa B. "SIN SISTEMA DE TELEGESTIÓN". 

En resumen, la puntuación final de las empresas oferentes, para la obra Provisión e instalación de 

luminarias peatonales ornamentales, para plazas de la Comuna de Providencia, en la alternativa CON SISTEMA 

DE TELEGESTION incorporado, queda establecida como se demuestra en el siguiente cuadro : 
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.EMPRES.Al OFEREN.TE 

N" -· 

Razón Social 

1 Solargrid SpA 

2 
Sine! SA Ingeniería y 
Construcción 

Ingeniería y Construcción 
3 eléctrica SINEC S.A 

4 Elecnor Chile S.A. 

Sociedad española de 
5 construcciones eléctricas S.A. 

6 Tecnología e Ingeniería SpA 

7 lnsprotel Ltda. 

8 
Luis Estay Valenzuela y Cía. 
Ltda. 

, ' 

:R.ut' 
j;/ ~ 

76.375.236-4 

93.520.000-8 

76.510.150-6 

96.791.730-3 

59.178.970-8 

76.248.032-8 

77.795.790-2 

78.882.400-9 

75,96 

77,29 

68,85 

74,44 

71,68 

61,69 

64,45 

80,00 

~- "~: ·• 
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N FINAL 

0,00 5,00 1,00 81,96 

4,20 1,91 1,00 84,40 

4,20 1,57 1,00 75,61 

6,72 1,67 1,00 83,83 

14,00 2,10 1,00 88,78 

8,40 2,17 1,00 73,26 

8,40 1,08 1,00 74,93 

8,40 1,44 1,00 90,84 

De acuerdo con lo que se desprende de esta evaluación, la oferta presentada por la empresa LUIS ESTAY 

VALENZUELA Y CÍA. LTDA. RUT Nº 78.882.400-9, obt iene un puntaje de 90,84 puntos de los 100 puntos 
evaluados, quedando en 1 • lugar en la evaluación, y cumple con los requisitos solicitados tanto en las Bases 
Administrativas como Técnicas, por lo que se propone ADJUDICAR la Licitación Pública citada, al oferente que a 
continuación se indica : 

• 

EMPRESA 
RUT 

: LUIS ESTAY VALENZUELA Y CÍA. LTDA 

: 78.882.400-9 
VALOR TOTAL : $112.044.044.- (ciento doce millones cuarenta y cuatro mil novecientos 
cuarenta y cuatro pesos). IVA incluido 
PLAZO : 90 días corridos 

CUENTA DE IMPUTACIÓN 31 02 004 007 001 

CMP 41-1950 

SUBPROGRAMA 02 

Por lo que, salvo mejor parecer, le solicito enviar a consideración del Honorable Concejo Municipal. 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud., 

VºBº Alcaldesa 

• Archivo "PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS PEATONALES ORNAMENTALES, PARA PLAZAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA 
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INFORME DE EVALUACIÓN 

LICITACIÓN ID: 2490-43-LQ17 

PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS PEATONALES ORNAMENTALES, 

PARA PLAZAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA 

INFORME DE EVALUACIÓN OFERTA (A) 

"PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS PEATONALES ORNAMENTALES, 
PARA PLAZAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA" 

ID 2490-43-LQ17 

Providencia, 07 de noviembre de 2017. 

Con fecha 07 de noviembre de 2017 del año en curso se constituye la comisión eva luadora, para 
proceder a aplicar la pauta y metodología de evaluación de acuerdo a las bases que regularon el 
proceso, de las ofertas admisibles de la licitación "PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS 
PEATONALES ORNAMENTALES, PARA PLAZAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA", identificada 
con ID 2490-43-LQ17 en la plataforma www.mercadopublico.cl, la cual se cerró a las 14:00 horas 
del día 12 de octubre del año 2017 y cuya apertura se realizó a las 16:00 horas del mismo día. 

Formaron parte del proceso de evaluación de ofertas, los siguientes documentos y antecedentes: 

• Bases Administrativas. 

• Bases Técnicas. 

• Aclaraciones y Respuestas a Consultas. 

• Formularios y documentos anexos. 

• Nómina de empresas oferentes que entregaron antecedentes. 

• Antecedentes presentados por los oferentes. 
• Acta de Apertura Municipal. 

• Acta de Apertura Portal Mercado Público. 

l. COMISIÓN EVALUADORA: 
De acuerdo al artículo Nº13 de las bases administrativas "la evaluación de las ofertas se 
realizará a través de una Comisión Evaluadora, encargada de estudiar, ana lizar y calificar las 
ofertas, constituida por un funcionario de la Dirección de Obras, un funcionario de 
Administración Municipal y un funcionario de la Secretaría Comunal de Planificación, quienes 
emitirán el Informe de Evaluación". 
A través de decreto exento N°l.740 de fecha 03 de octubre 2017, con modificación mediante 
decreto Ex. N°l839 del 20 de octubre de 2017 se establece que los miembros de dicha 
comisión son: 

FUNCIONARIO RUT DIRECCIÓN 
Jaime Parra Aguilar Dirección de Obras 

Pablo Siegel lgnatiew Administración Municipal 

Cynthia Vargas Moreno Secretaría Comunal de Planificación 

2. OFERENTES 

OFERENTE SOl.A~GRID SpA ' • . . .·. 

RUT 76.375.236-4 

CHILE PROVEEDORES : 
HABIL (cumple con los requisitos de inscripción en el 
registro) 

DOMICILIO : Gerónimo de Alderete 1225, local 2, Vitacura 

TELÉFONO : 56- 2290603672 

E-MAIL : administracion@ecoltec.cl 

PRESENTACIÓN DE LA OFERTA Unión Temporal de Proveedores 
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OFERENTE : 
RUT 

CHILE PROVEEDORES : 

DOMICILIO : 
TELÉFONO : 

E-MAIL : 
PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 

OFERENTE : 
RUT 

CHILE PROVEEDORES : 

DOMICILIO : 
TELÉFONO : 
E-MAIL : 
PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 

OFERENTE .. 
... . 

RUT 

CHILE PROVEEDORES : 

DOMICILIO : 

TELÉFONO : 
E-MAIL : 
PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 

OFERENTE ., 

RUT 

CHILE PROVEEDORES : 

DOMICILIO : 
TELÉFONO : 
E-MAIL : 
PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 

OFERENTE ... 
RUT 

CHILE PROVEEDORES : 

DOMICILIO : 
TELÉFONO : 
E-MAIL : 
PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 

OFERENTE •.··· 

RUT 

CHILE PROVEEDORES : 

DOMICILIO : 
TELÉFONO : 
E-MAIL : 
PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 

OFERENTE ... ~ 

RUT 

CHILE PROVEEDORES : 

DOMICILIO : 

TELÉFONO : 
E-MAIL : 
PRESENTACIÓN DE LA OFERTA 

INFORME DE EVALUACIÓN 

LICITACIÓN ID: 2490-43-LQ17 
PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS PEATONALES ORNAMENTALES, 

PARA PLAZAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA 

SINEL S.A. INGENIERIA:V .~ONSTRUCCION 

93.520.000-8 -
HABIL (cumple con los requisitos de inscripción en el 
registro) 

Ladislao Errazuriz N°2046, Providencia 

56 - 222092522 

sinel@sinel.tie.cl 

Oferta sin observaciones. 

INGEN!ERIA V CONSTRUCCION ELECTRICA SINEC S.A. 

76.510.150-6 

HABIL (cumple con los requisitos de inscripción en el 

registro) 

Calle Pedro Mira N°443, San Joaquín 

56 229251460 

sinec@sinec.cl 

Oferta sin observaciones. 

ELECNQ,R CHILE·S.A • •. - ,_. 

96. 791. 730-3 

HABIL (cumple con los requisitos de inscripción en el 

registro) 

Av. Apoquindo N°4501, Las Condes 

56 224304100 

elecnorchile@elecnor.com 

Oferta sin observaciones. 

SOCIEDAD ESPAÑOLA DE CONSTRUCCIONES ELECTRICAS 
S;A. : •'\: .. . ·''. .. . ' ;r· .. 
59.178.970-8 

HABIL (cumple con los requisitos de inscripción en el 
registro) 

La Concepción N°l91, Planta 6, Providencia 

56 942057340 

esierra@sece.com 

Oferta sin observaciones. 

TECNOLOGIA E INGENIERIA SpA 

76.248.032-8 

HABIL (cumple con los requisitos de inscripción en el 
registro) 

Versalles N°3014 

56 2252830010 

jvera@te-i.cl 

Oferta sin observaciones. 

INSPROTE.l LTDA. ' -···( 

77.795.790-2 

HABIL (cumple con los requisitos de inscripción en el 
registro) 

Horacio Román Salinas Nº2030, Cerrillos 

56 227419000 

info@insprotel.cl 

Oferta sin observaciones. 

lUIS ESTAY V~LENZUELA Y CIA. LTDA • 

78.882.400-9 

HABIL (cumple con los requisitos de inscripción en el 
registro) 

Recabarren N°1654, Independencia 

56 27341472 - 56 27369912 

elecing@lev.tie.cl 
Oferta sin observaciones. 
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3. PAUTA DE EVALUACIÓN 

INFORME DE EVALUACIÓN 

LICITACIÓN ID: 2490-43-LQU 

PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS PEATONALES ORNAMENTALES, 

PARA PLAZAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA 

De acuerdo al artículo nº13 de las bases administrativas y el decreto Nºl.659 se 
establecieron los siguientes criterios y metodología de evaluación: 

CRITERIO POND .M.ETODQLQGfA DE EVALUACIÓN Y/O f=ÓRMULA DE .. CÁLCULO 

Oferta Económica ANEXO Nº7-A "CARTA OFERTA'' 
A través de la cual se evaluará la el precio de cada oferta. La mejor oferta 
obtendrá el total del puntaje y el resto se evaluará con la siguiente fórmula: 

80% 
Mejor Oferta Económica • 100. * 80% 

Precio (Oferente X) 

Experiencia del Oferente ANEXO Nº4 "EXPERIENCIA DEL OFERENTE" 

a) Nº de obras ejecutadas de características similares 

Pts 
Acredita más de 7 obras que cumplan el criterio 100 
Acredita entre 4 y 7 obras que cumplan el criterio 80 

60% Acredita entre 1 y 3 obras que cumplan el criterio so 
No acredita obras de características que cumplan el o 

14% 
criterio 

b) Nº de obras ejecutadas con tecnologías de ahorro energético y 
telegestión 

Pts 

Acredita más de 4 obras que cumplan el criterio 100 

40% 
Acredita entre 1y4 obras que cumplan el criterio 70 
No acredita obras de características que cumplan el o 
criterio 

Plazo de ejecución ANEXO Nº6 "PLAZO DE EJECUCIÓN" 
A través de la cual se evaluará la el plazo de ejecución en días corridos. La mejor 
oferta obtendrá el total del puntaje y el resto se evaluará con la siguiente 

5% 
fórmula: 

Mejor Plazo Ofertado • 100 * 5% 
Plazo (Oferente X) 

Cumplimiento requisitos CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS FORMALES DE LA OFERTA (1%) 

formales de presentación de 

la oferta Para este criterio, se evaluará favorablemente la presentación conforme y en 
forma oportuna de los antecedentes presentados en la oferta solicitados en el 
artículo N°9 de las Bases Administrativas de licitación, otorgándole el máximo 
puntaje (100 ptos.) a las ofertas que presenten la totalidad de antecedentes 
conforme a bases. 

1% 
Descripción Puntaje (puntos) 

CUMPLE 100 

NO CUMPLE o 

4. GARANTÍA DEPOR SERIEDAD DE LA OFERTA. 

Según establece la Comisión de Apertura en su Acta, se constató la entrega de las 
Garantías por Seriedad de la Oferta de $ 2.000.000.- de los ocho proponentes, quedando 
habilitados para la apertura electrónica y la revisión de los antecedentes publicados. 
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INFORME DE EVALUACIÓN 

LICITACIÓN ID: 2490-43-LQ17 

PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS PEATONALES ORNAMENTALES, 

PARA PLAZAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA 

5. APLICACIÓN DE LA METODOLOGÍA 

N!! 

NI! 

1 

2 

3 

4 

s 

6 

7 

8 

Se aplica la pauta de evaluación y la metodología definida en las bases, obteniendo los 
siguientes puntajes: 

A.- OFERTA ECONÓMICA {80%) 

Las ofertas económicas obtienen el siguiente puntaje: 

EMPRES.A;OFEREN!E 
._,.,.}' ' ,.. - •. ~>!' 

R'.\~PN .SOCl~L, 
~~{.!<..:;.~·. 

.. RÚT 
·~.,,.X 

Solargrid SpA 76.375.236-4 $99.1S7.500 94,9S 75,96 

Sine! SA Ingeniería y 
Construcción 

Ingeniería y Construcción 
eléctrica SINEC S.A 

Elecnor Chile S.A. 

Sociedad española de 
construcciones eléctricas 
S.A. 
Tecnología e Ingeniería SpA 

lnsprotel Ltda. 

Luis Estay Valenzuela y Cía. 
Ltda. 

B.- EXPERIENCIA {14%} 

93.520.000-8 $97.4S7.31S 

76.510.150-6 $109.407.097 

96.791.730-3 $101.187.418 

59.178.970-8 $10S.076.440 

76.248.032-8 $122.098.579 

77 .795.790-2 $116.874.315 

78.882.400-9 $94.154.6S9 

En el criterio de experiencia obtiene el siguiente puntaje: 

a) Nº de obras ejecutadas de características similares (60%) 

96,61 

86,06 

93,0S 

89,61 

77,11 

80,56 

100,00 

EMPRESA OFERENTE . P .FEl:ffA EXPERIENCIA 

77,29 

68,85 

74,44 

71,68 

61,69 

64,45 

80,00 

.. . 
~ '1¡ 

RAZÓN SQCIAL 

... 
~ -, ' · TOTAL 

O~tai'.:a~redit~das ,,,, PUNTA.le · PONDERADO 

Solargrid SpA 

Sine! SA Ingeniería y Construcción 

Ingeniería y Construcción 
eléctrica SINEC S.A 
Elecnor Chile S.A. 

Sociedad española de 
construcciones eléctricas S.A. 
Tecnología e Ingeniería SpA 

lnsprotel Ltda. 

Luis Estay Valenzuela y Cía. Ltda. 

. :/t:~:::: ,!]-,'{ .\ . .. , . .. • < PÍJNTAiE.a) 
No acredita obras de 
características que cumplan el 
criterio 

Acredita entre 1 y 3 obras que 
cumplan el criterio 
Acredita entre 1 y 3 obras que 
cumplan el criterio 
Acredita entre 4 y 7 obras que 
cumplan el criterio 

Acredita más de 7 obras que 
cumplan el criterio 
Acredita más de 7 obras que 
cumplan el criterio 
Acredita más de 7 obras que 
cumplan el criterio 

Acredita más de 7 obras que 
cumplan el criterio 

o 

so 

so 

80 

100 

100 

100 

100 

0,00 

4,20 

4,20 

6,72 

8,40 

8,40 

8,40 

8,40 
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INFORME DE EVALUACIÓN 

LICITACIÓN ID: 2490-43-LQ17 

PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS PEATONALES ORNAMENTALES, 

PARA PLAZAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA 

b) Nº de o bras ejecutadas con tecnologías de ahorro energético y telegestión (40%) 

.EMPRESA Qf.-~6.ENrE ~.:' 
... 

.~~\OFE.RTA ·E~~ERIE~9A ''··· ' • : ~·< " ; • ' •. .. ~ 1 'i!\. . l •. .. "lf' " . :,~.. • :,¡,;:•: 
' 

r ,, ... ,1 ~··., ··~ ~~- .:1 TOÍAL NS! 
. .. :oJ?~~s,:~Xr~ci~~aas ' 

'•,''; . 
RA.ióN sóélAL 

'.· ~-, .- ~ 

PON:b.ERADO PUNTAJE 
;._ ~ .,.,.!· • •• ,"1_ •• -~·- ! , . 

PÓ'l\ifÁJÉ a). ;J;' ,_ •, .~ ~:; , t~~:.- •i~~~~ • :>7f ~ .:·I , . ,. ~-. ,,,, 
' ·~.-~ ·. ,, ... :· ~ .. 

1 
Solargrid SpA No acredita obras de características o 0,00 

que cumplan el criterio 

2 
Sine! SA Ingeniería y No acredita obras de características o 0,00 
Construcción que cumplan el criterio 

3 Ingeniería y Construcción No acredita obras de características o 0,00 
eléctrica SINEC S.A que cumplan el criterio 

4 
Elecnor Chile S.A. No acredita obras de características o 0,00 

que cumplan el criterio 

5 
Sociedad española de Acredita más de 4 obras que 

100 5,60 
construcciones eléctricas S.A. cumplan el criterio 

6 
Tecnología e Ingeniería SpA No acredita obras de características o 0,00 

que cumplan el criterio 

7 
lnsprotel Ltda. No acredita obras de características o 0,00 

que cumplan el criterio 

8 
Luis Estay Valenzuela y Cía. No acredita obras de características o 0,00 
Ltda. que cumplan el criterio 

RESUMEN EVALUACIÓN EXPERIENCIA 

EMPRESA.OFERENTE 
., 

. EXPEftlENC:IA ·• . - .. ,. •. .. . 

N!! ..... ' 

... f>~uNl'.~'ifa)~ 
' '•• .. 

1•·'·.' 

/:,-PUNTNE;b) .F>~NrAJ~· 2 (~.+b) RAZÓN SOélA~,. ·: RUT •. '.T,· .. f!_7. ''.· ~·"t :.,~ ',',. . ~ .. :'-•.' 1· .. :» ./ .'.·:::..~. 
\'. .. ) ":: ·~ ~ . -:~ ••• ¡' . ·.¡, 

1 Solargrid SpA 76.375.236-4 0,00 0,00 0,00 

2 
Sine! SA Ingeniería y 

93.520.000-8 4,20 0,00 4,20 
Construcción 

3 
Ingeniería y Construcción 

76.510.150-6 4,20 0,00 4,20 
eléctrica SINEC S.A 

4 Elecnor Chile S.A. 96.791.730-3 6,72 0,00 6,72 

Sociedad española de 
5 construcciones eléctricas 59.178.970-8 8,40 5,60 14,00 

S.A. 

6 Tecnología e Ingeniería SpA 76.248.032-8 8,40 0,00 8,40 

7 lnsprotel Ltda. 77.795.790-2 8,40 0,00 8,40 

8 
Luis Estay Valenzuela y Cía. 

78.882.400-9 8,40 0,00 8,40 
Ltda. 
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C.- PLAZO {5%} 

INFORME DE EVALUACIÓN 

LICITACIÓN ID: 2490-43-LQ17 

PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS PEATONALES ORNAMENTALES, 

PARA PLAZAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA 

Las ofertas económicas obtienen el siguiente puntaje: 

- .EMPRES,\ OFE~.ENTÉ 
:....:~· ·' .;;; .. :,.•.'.PFERTA '.~LA.zO · 

.. .· 
~!~;.;.~~ \ ~~ . ; ·"1;' ,: >.- ·" .. A,~ •p~o;:-;:i.' 0 .. ..;<·· .. \.:.· .. ·.~ )i.~':,: P~Q~!: .. · ~""'·: 1· >*'·;.t·, ,,. n<.:..~~· PÜNTÁ:JE:'a . N!! 

RAZÓN ·SOCIÁL.' 
.,,,. 
; ..... t. 

Rii'f: i ,· /púi\lfAJEíi' 
PONQERAqp3'. -· ... .. ·:·:( '.·~- .. ,! .· ~O.~ERJ' ~[)Q . ~- ~; ~. .. .. \, 

)\,{' ··.'. ;•,'1 .. 
1 Solargrid SpA 76.375.236-4 26 100,00 5,00 

2 
Sinel SA Ingeniería y 

93.520.000-8 68 38,24 1,91 
Construcción / 

3 
Ingeniería y Construcción 

76.510.150-6 83 31,33 1,57 
eléctrica SINEC S.A 

4 Elecnor Chile S.A. 96.791.730-3 78 33,33 1,67 
Sociedad española de 

5 construcciones eléctricas 59.178.970-8 62 41,94 2,10 
S.A. 

6 Tecnología e Ingeniería SpA 76.248.032-8 60 43,33 2,17 

7 lnsprotel Ltda. 77.795.790-2 120 21,67 1,08 

8 
Luis Estay Valenzuela y Cía. 

78.882.400-9 90 28,89 1,44 
Ltda. 

D.- CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS FORMALES (1%) 

Este criterio evaluó favorablemente la presentación conforme y en forma oportuna de los 
antecedentes presentados en la oferta solicitados en artículo Nº 9 de las bases 
administrativas de licitación, otorgando este puntaje según la siguiente tabla: 

.. EVALUACION CUMPLIMiE_NJO DEREQUISIJOS FORMALES __ 
N 
2 

~·~ < 

RAZÓN :sociJ\(. . , . . · ·:- "· ... 
.·. ·Í •1 

1 Solargrid SpA 

2 
Sinel SA Ingeniería y 
Construcción 

Ingeniería y Construcción 
3 

eléctrica SINEC S.A 

4 Elecnor Chile S.A. 

Sociedad española de 
5 

construcciones eléctricas S.A. 

6 Tecnología e Ingeniería SpA 

7 lnsprotel Ltda. 

8 
Luis Estay Valenzuela y Cía. 
Ltda. 

. RUT 
:! 

76.375.236-4 CUMPLE 100 

93.520.000-8 CUMPLE 100 

76.510.150-6 CUMPLE 100 

96. 791. 730-3 CUMPLE 100 

59.178.970-8 CUMPLE 100 

76.248.032-8 CUMPLE 100 

77. 795. 790-2 CUMPLE 100 

78.882.400-9 CUMPLE 100 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 



Providencia 

5.1. 

INFORME DE EVALUACIÓN 

LICITACIÓN ID: 2490-43·LQ17 

PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS PEATONALES ORNAMENTALES, 

PARA PLAZAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA 

RESULTADO FINAL DE LA EVALUACIÓN. 

El Puntaje Final obtenido por la empresa corresponde a la suma de los puntajes 
obtenidos en cada criterio de evaluación: 

Razón Social ·, . 
. ::. ~ -·· 

1 
Solargrid SpA 

76.375.236-4 75,96 0,00 5,00 1,00 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

77,29 4,20 1,91 1,00 
Sine! SA Ingeniería y 

93.520.000-8 
Construcción 

Ingeniería y Construcción 
eléctrica SINEC S.A 76.510.150-6 68,85 4,20 1,57 1,00 

Elecnor Chile S.A. 96. 791. 730-3 74,44 6,72 1,67 , 1,00 

71,68 14,00 2,10 1,00 
Sociedad española de 

59.178.970-8 
construcciones eléctricas S.A. 

Tecnología e Ingeniería SpA 
76.248.032-8 61,69 8,40 2,17 1,00 

lnsprotel Ltda. 77.795. 790-2 64,45 8,40 1,08 1,00 

80,00 8,40 1,44 1,00 
Luis Estay Valenzuela y Cía. 

78.882.400-9 
Ltda. 

6. RESOLUCIÓN. 

Finalmente, conforme a los documentos, expedientes y antecedentes vistos y que 
conforman la Licitación Pública denominada "PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS 
PEATONALES ORNAMENTALES, PARA PLAZAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA" ID 2490-
43-LQH del portal electrónico ww.mercadopublico.cl, esta Comisión Evaluadora, después 
de haber analizado todos los antecedentes presentados por los oferentes, considerando 
que su propuesta satisface los requerimientos municipales, propone adjudicar esta 
propuesta, salvo mejor parecer, al oferente aludido: 

OFERENTE : luis Estay Valenzuela y Cía. Ltda. 

RUT 78.882.400-9 ' 
MONTO NETO : $94.154.659 + IVA 

MONTO TOTAL : $112.044.044 IVA incluido 

PLAZO DE EJECUCIÓN : 90 días corridos 
FINANCIAMIENTO : Municipal 

UNIDAD TÉCNICA : Dirección de Obras Municipales 

Dirección de Obras Municipales 

81,96 

84,40 

75,~ 

83,83 

88,78 

73,26 

74,93 

90,84 



(1 Provid~ncia 
120 anos 

ANEXO Nºl 

LICITACIÓN PÚBLICA 

"PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS PEATONALES ORNAMENTALES, PARA 

PLAZAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA" 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

CÉDULA DE IDENTIDAD O RUT 

NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL 
(SI ES PERSONA JURÍDICA) 

CÉDULA DE IDENTIDAD 

DIRECCIÓN 

TELÉFONO 

CORREO ELECTRÓNICO 

NOTA: 

INDIVIDUALIZACIÓN DEL OFERENTE 

: LUIS ESTAY VALENZUELA Y COMPAÑÍA LIMITADA 

: 78.882.400 • 9 

: LUIS ALBERTO ESTA Y VALENZUE LA 

: RECABARREN Nº1654, INDEPENDENCIA 

:27341472-27369912 

: elecing@lev.tie.cl 

Respecto de la situación relativa a la Unión Temporal de Proveedores, debe indicarse el nombre del 
representante o apoderado común de la misma, que debe coincidir con aquel que se estableció en el 
instrumento público o privado que formalizó la unión. 

Firma Oferente o Representante Legal 
Firma don Luis Alberto Estay Valen zuela, RUT .•••• en su carácter de Representante Legal de INVERSIONES 

ELECING S.A. RUT:99.S l 5.270-3, empresa esta que a su vez es representante legal de la contratista que postula en esta 

propuesta de razón social LUIS ESTAY VALENZUELA Y COMPAÑÍA LTDA., RUT:78.882.400- 9 

Fecha, a 06 de Noviembre del 2017.-



1 Providencia 
12.0 años 

ANEXO Nº2 

LICITACIÓN PÚBLICA 

"PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS PEATONALES ORNAMENTALES, PARA 

PLAZAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA" 

RESUMEN DE ANTECEDENTES LEGALES DE LAS SOCIEDADES OFERENTES 

ESCRITURA PÚBLICA 

DE CONSTITUCIÓN 

RAZÓN SOCIAL 

OBJETO 

CAPITAL 

SOCIOS(*) 

ADMINISTRACIÓN Y USO 

RAZÓN SOCIAL 

NOMBRE DIRECTORES(**) 

REPRESENTANTE LEGAL 

DURACIÓN 

: 27 DE JUNIO DE 1996 

: LUIS ESTAY VALENZUELA Y COMPAÑÍA LIMITADA 

: EMPRESA ELECTRICA 

: $20.000.000.-

: INVERSIONES ELECING S.A. RUT 99.515.270-3 98% 
IGNACIO ESTAY MULLER RUT:16.429.143-K 1% 
LUIS ESTAY VALENZUELA RUT:7.514.158-0 1% 

: LUIS ESTAY VALENZUELA Y COMPAÑÍA LIMITADA 

: LUIS ALBERTO ESTAY VALENZUELA 

: INDEFINIDA 

(* ) EN CASO DE QUE LA SOCIEDAD OFERENTE ESTUVIERE CONSTITUIDA POR ALGUNA SOCIEDAD, SE DEBERÁ 
ADEMÁS INFORMAR EL NOMBRE DE LOS SOCIOS DE ESTA O ESTAS SOCIEDADES. 
(**)EN CASO QUE LA SOCIEDAD OFERENTE FUERE UNA SOCIEDAD ANÓNIMA. 
(**) EN CASO DE FUERE UNA UNIÓN TEMPORAL DE PROVEEDORES, SE DEBERÁ ADEMÁS INFORMAR EL 
NOMBRE DE LAS SOCIEDADES DE ÉSTA. 

Firma Oferente o Representante Legal 

Firma don Luís Alberto Estay Valenzuela, RUT .••••• en su carácter de Representante Legal de INVERSIONES 

ELECING S.A. RUT:99.51 S.270-3, empresa esta que a su vez es representante legal de la cont ratista que postula en esta 

propuesta de razón social LUIS ESTAY VALENZUELA Y COMPAÑÍA LTDA., RUT:78.882.400- 9 

Fecha, a 06 de Noviembre del 2017 .-



i Providencia 
120 años 

ANEXO Nº3 

LICITACIÓN PÚBLICA 

"PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS PEATONALES ORNAMENTALES, 

PARA PLAZAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA" 

DECLARACIÓN JURADA. 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL : LUIS ESTAY VALENZUELA Y COMPAÑÍA LIMITADA 

CÉDULA DE IDENTIDAD O RUT : 78.882.400-9 

DECLARA: 

• No haber sido condenado por Prácticas Antisindicales o Infracción a los Derechos Fundamentales del 
Trabajador, a que se refiere el artículo 4º de la Ley Nº19.886, de Compras Públicas. 

• No tener las inhabilidades establecidas en el Artículo 4º de la Ley Nº 19.886, de Compras Públicas, en 
el sentido de no poseer vínculos de parentesco con los funcionarios Directivos de los Órganos de la 
Administración del Estado y de las Empresas y Corporaciones del Estado, ni con las personas unidas a 
ellas por los vínculos de parentesco descritos en la letra b) del artículo 54 de la Ley Nº18.575, Ley 
Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado. 

• La persona jurídica que represento no se encuentra sujeta actualmente a la prohibición -sea 
temporal o perpetua- de celebrar actos y contratos con organismos del Estado, establecida en el 
Nº2, artículo 8º de la Ley 20.393, sobre responsabilidad penal de las personas jurídicas (este punto 
de la declaración aplica exclusivamente a personas jurídicas). 

Firma Oferente o Representante Legal 

Firma don Luis Alberto Estay Valenzuela, RUT .•••• en su carácter de Representante Legal de INVERSIONES 

ELECING S.A. RUT:99.515.270- 3, empresa esta que a su vez es representante legal de la contratista que postula en esta 

propuesta de razón social LUIS ESTAY VALENZUELA Y COMPAÑÍA LTDA., RUT:78.882.400-9 

Fecha, a 06 de Noviembre del 2017 .-



Nº 

-
.X 

Nº 

-
,>( 

Nº 

-

1 Providencia 
120 años 

ANEXO N°4 

LICITACIÓN PÚBLICA 

"PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS PEATONALES ORNAMENTALES, 

PARA PLAZAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA". 

RESUMEN DE CONTRATOS 

EMPRESA : LUIS ESTAY VALENZUELA Y COMPAÑÍA LIMITADA 

RUT : 78.882.400 - 9Correoelecing@lev.tie.cl 

Se entiende por proyectos válidos, los trabajos en Plazas y/o espacios públicos ejecutadas entre los años 
2014-2017. 
Todo contrato acá declarado debe ser acompañado por certificados que respalden dicha información. 

Nombre Mandante 
l. Municipalidad de Las Condes 

Empresa/Institución 

Persona de Contacto Sra. Luz Martínez Cargo 
l.T.O. de Obra 

Correo Electrónico luzmartinez@lascondes.cl Teléfono -
Vigencia del Contrato 

Fecha 
!2011 

Fecha 2015 
Inicio Término 

Monto del 
Nº Luminarias Involucradas 5.090 Contrato $4.858. 722.206 

($Chilenos) 

Tipo Contrato 

O Recambio Luminarias x Instalación D Mantención 
-------------------------------------------------------------------------------------·c:~=r·------···-·----------------------------------------------------------------------------------------

Descripción General Ejecución de Obras Eléctricas en Inmuebles Municipales y Espacios Públicos en 
Servicios Contratados la comuna de Las Condes, bajo la modalidad precios unitarios. 

Nombre Mandante 
l. Municipalidad de Las Condes 

Empresa/Institución 

Persona de Contacto Luz Martínez Cargo 
l.T.O. de Obra 

Correo Electrónico luzmartinez@lascondes.cl Teléfono 

Vigencia del Contrato 
Fecha l 2016 

Fecha 2017 
Inicio Término 

Monto del 
Nº Luminarias Involucradas 1.539 Contrato $2.314.159.465 

($ Chilenos) 

. Tipo Contrato 
-------------------------------- ------------------- - ---- - ---H••---------------- --------o•oooooooo•Oooo-o•••---••oo oo-•••O••••ooooooOooo••-••-•-• o OO••-•••oo oooooooOo••••oooooo-ooo-•-----••000 00000000 .0000• 0• 

O Recambio Luminarias ~Instalación D Mantención 

Descripción General Ejecución de Obras Eléctricas en Inmuebles Municipales y Espacios Públicos en 
Servicios Contratados la comuna de Las Condes, bajo la modalidad precios unitarios. 

Nombre Mandante 
l. Municipalidad de Las Condes 

Empresa/Institución 

Persona de Contacto Luz Martínez 1 Cargo 
11.T.O. de Obra 



Nº 

1 Provid~ncia 
120 anos 

Nombre Mandante 
Empresa/Institución 

Persona de Contacto 

Correo Electrónico 

Vigencia del Contrato 

1 Municipalidad de Cancón 

Sr. Hugo Soto Cárdenas 
Cargo 1.T.O de Obra 

operaciones@concon.cl Teléfono 

Desde 13/07/2017 Hasta 10/09/2017 
Monto del 

N° Luminarias Involucradas 32 Contrato $21.335.213 
($ Chilenos) 

Tipo Contrato 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------···---------------------·· 

D Recambio Luminarias 

Descripción General 
Servicios Contratados 

[3 Instalación O Mantención 

Mejoramiento Iluminación Parque Costanera de Montemar, Concón, ID 2597-
29-LE17 

• Replicar estos cuadros las veces que sean necesarias para acreditar los contratos que se 
encuentren en ejecución o estén ejecutados y recibidos, entre los años 2014 - 2017, contados 
desde la fecha de apertura de la propuesta. 

• Para cada cuadro DEBE: 

o Señalar nombre del cliente (o razón social) y datos de contacto (nombre, cargo, número 

de teléfono y dirección de correo electrónico), que permitan validar la información. 

o Indicar la fecha de inicio y término en que se ejecutó el servicio (mes y año). 

o Señalar las características generales solicitadas de cada trabajo y describir si el trabajo es 

de instalación, recambio o mantención de alumbrado público. 

• En caso de que se tratare de una Unión Temporal de Proveedores, debe entregarse un anexo por 

cada uno de los proveedores para acreditar su experiencia, si fuere del caso. 

• En caso de tratarse de Empresas Individuales de Responsabilidad Limitada (EIRL), la experiencia 

de su titular, en calidad de persona natural, se computará como de la EIRL. 

Firma Oferente o Representante Legal 

Firma don Luis Alberto Estay Valenzuela, RUT. ••••'· en su carácter de Representante Legal de INVERSIONES 

ELECING S.A. RUT:99.515 .270-3, empresa esta que a su vez es representante legal de la contratista que postula en esta 

propuesta de razón social LUIS ESTAY VALENZUELA Y COMPAÑÍA LTDA., RUT:78.882 .400-9 

Fecha, a 06 de Noviembre del 2017.-



Nº 

Nº 

i Providencia 
120 años 

Nombre Mandante 
Empresa/Institución 

1 Municipalidad de Conchalí 

Persona de Contacto 
Sr. Juan Carrasco 

Correo Electrónico jcarrasco@conchali.cl 

Vigencia del Contrato Desde 09/09/2016 

Nº Luminarias Involucradas 40 

Cargo 

Teléfono 

Hasta 

Monto del 
Contrato 
($ Chilenos) 

l.T.O. de Obra 

24/10/2016 

$48.123.032 

-········--··-·········--·-············--··-·-··········---·····----·········---·······-··-~iE_~--~~-~.!':-~!~---······-···-----········--·········-····-·-·--·-···-··········-················--·········· 
D Recambio Luminarias 

Descripción General 
Servicios Contratados 

Nombre Mandante 
Empresa/Institución 

Persona de Contacto 

Correo Electrónico 

Vigencia del Contrato 

Nº Luminarias Involucradas 

0 Instalación O Mantención 

Instalación de luminarias Peatonales Barón de Juras Reales Comuna de 
Conchalí 

1 Municipalidad de Conchalí 

Sr. Juan Carrasco 
Cargo l.T.O de Obra 

jcarrasco@conchali .cl Teléfono 

Desde 29/09/2016 Hasta 13/11/2016 
Monto del 

22 Contrato $32.995.128 
{$ Chilenos) 

Tipo Contrato 
----------------------------------------------------------------------.----------------------~--------------------------------------------------·--------------------------------------------------

@ecambio Luminarias 

Descripción General 
Servicios Contratados 

Nombre Mandante 
Empresa/Institución 

Persona de Contacto 

Correo Electrónico 

G Instalación D Mantención 

Mejoramiento Plaza Barrio Eneas Gonel 

1 Municipalidad de Los Andes 

Sr. Alex Ramirez Vidal 
Cargo l.T.O. de Obra 

aramirez@losandes.cl 
Teléfono 

Nº Vigencia del Contrato Desde 2014 Hasta 2014 
Monto del 

)( Nº Luminarias Involucradas 66 Contrato $7.160.610 
($ Chilenos) 

Tipo Contrato 

oecambio Luminarias GJ Instalación D Mantención 

Descripción General 
Servicios Contratados 

Con Mas Iluminación vigilamos cada rincón de nuestra comuna 



Nº 

-

Nº 

-

Nº 

-

m Providencia 
120 años 

Descripción General 
Servicios Contratados 

Nombre Mandante 
Empresa/Institución 

Persona de Contacto 

Correo Electrónico 

Vigencia del Contrato 

N" Luminarias Involucradas 

Instalación de luminarias en espacios públicos comuna de Peñalolén 

1 Municipalidad de El Bosque 

Sr. Nicolás López 
Cargo 1.T.O. de Obra 

Nicolas.lo12ez.diaz@gmail.com Teléfono -Desde l 24/02/2016 Hasta 23/08/2016 
Monto del 

100 Contrato $182.593.862 
($ Chilenos) 

............................................................................................................. !!.e.?. .. ~-~-~-~:.-~~-~----·····----·-············-·-···--------··········-··············· ·--------------·-················-······· 
D Recambio Luminarias [Zj Instalación D Mantención 

Descripción General 
Iluminación Led Plaza Lo Lillo, áreas verdes peatonales centro cívico. El Bosque 

Servicios Contratados 

Nombre Mandante 
Empresa/Institución 1 Municipalidad de El Bosque 

Persona de Contacto 
Sr. Nicolás López 

Cargo l.T.O. de Obra 

Correo Electrónico N icolas.lo12ez.diaz@gmail.com Teléfono -Vigencia del Contrato Desde l 22/12/2016 Hasta 24/04/2017 
Monto del 

Nº Luminarias Involucradas 54 Contrato $27.253.856 
($ Chilenos) 

............................................................................................................. Ti?.?. .. ~-~-~~:.-~!~ ............................................................................................................. 
D Recambio Luminarias G Instalación D Mantención 

Descripción General 
Instalación de iluminación en plaza Los Zafiros, Villa El Pino, Pasaje Maria 

Servicios Contratados 
Antonieta, Villa 4 Estrellas y la Instalación de refuerzos a la iluminación Villa 
Italia 

Nombre Mandante 1 Municipalidad de El Bosque 

Empresa/Institución 

Persona de Contacto 
Sr. Nicolás López 

Cargo l.T.O. de Obra 

Correo Electrónico Nicolas.lo12ez.diaz@gmail.com Teléfono -Vigencia del Contrato Desde l 26/09/2016 Hasta 05/01/2017 
Monto del 

Nº Luminarias Involucradas 94 Contrato $176.918.765 
($Chilenos) 

............................................................................................................. !.i_e.?. .. ~-~-~-~-~-~-!~ ............................................................................................................. 
D Recambio Luminarias 0 Instalación D Mantención 

Descripción General Iluminación peatonal y ornamental LEO, diversos puntos de Av. Padre hurtado 

Servicios Contratados y sector de Avenida Capricornio de la comuna de El Bosque 



1 Providencia 
120 años 

-
Vigencia del Contrato Desde J Diciembre 2015 Hasta 2016 

Monto del 
Nº Luminarias Involucradas 4 Contrato $11.711.490 

($ Chilenos) 

Tipo Contrato 
----------------·------------------------------------------------------------.. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

@ecambio Luminarias 0 Instalación D Mantención 

Descripción General 
Obras Complementarias, Sede Social y Piscina Miraflores 

Servicios Contratados 

Nombre Mandante 
1 Municipalidad de Viña del Mar 

Empresa/Institución 

Persona de Contacto Sr. Sebastian Villarroel Cargo l.T.O. de Obra 

Correo Electrónico sebvill@vinadelmar.cl Teléfono 

Nº 
Vigencia del Contrato Desde 1 Mayo 2015 Hasta 

Septiembre 2015 

Monto del -
N° Luminarias Involucradas 46 Contrato $39.992.497 

($ Chilenos) 

.... - ...................................................... _ ................... _ ................ -.!!.P..?. .. ~~-~!~-~!~----···-............ -.................. _ .. _________ ,, _____ ,,_, ............................... 
@ecambio Luminarias íl Instalación D Mantención 

Descripción General Mejoramiento nuestra Iluminación Comunitaria conjuntos habitacionales 
Servicios Contratados Brisas del Mar y Nuevo Horizonte 

Nombre Mandante 
1 Municipalidad de Viña del Mar 

Empresa/Institución 

Persona de Contacto Sr. Sebastian Villarroel Cargo l.T.O. de Obra 

Correo Electrónico sebvill@vinadelmar.cl Teléfono 

Nº 
Vigencia del Contrato Desde 1 Octubre 2015 Hasta Septiembre 2015 

Monto del 
- N° Luminarias Involucradas 76 Contrato $27 .002.867 

($ Chilenos) 

...... ___ ............... - .............................................................................. !.!P._?. __ ~-~~~-~!~ _____ ,, _____ .. _______ , .. ______ .................................. - ...................................... 
@ecambio Luminarias íl Instalación D Mantención 

Descripción General Mejorando, suministro e Instalación de alumbrado público en algunas calles de 
Servicios Contratados Achupallas y Villa Independencia 

Nombre Mandante 
1 Municipalidad de Viña del Mar 

Empresa/Institución 

Persona de Contacto Sr. Sebastian Villarroel Cargo l.T.O. de Obra 

Nº 
Correo Electrónico sebvill@vinadelmar.cl Teléfono 

-
Vigencia del Contrato Desde J 12/10/2016 Hasta 19/01/2017 

Monto del 
N° Luminarias Involucradas 65 Contrato $96.309.528 

($ Chilenos) 

- ....................... _ ............. ___ ...................................... - .................... .:!'_i.P..?. .. ~.?-~~~-~~?. ........................................................................................ - ................. 



Nº 

-

Nº 

-

i Providencia 
120 años 

Nombre Mandante 
1 Municipalidad de Los Andes 

Empresa/Institución 

Persona de Contacto 
Sr. Alex Ramirez Vidal 

Cargo 
l.T.O. de Obra 

Correo Electrónico 
ara m irez@losandes.ci 

Teléfono -Vigencia del Contrato Desde l 2011 Hasta 2017 
Monto del 

N° Luminarias Involucradas 5.689 Contrato $2.887.872.000 
($ Chilenos) 

Tipo Contrato 
••••-••••••·•-··••••-·••••••••••••••••••••••·••-••••••••••••••••••••••••••••·•···••·•·····••••••• • ••un• • ••••••••••·••-••-••••••••••••• • •••••· •••·•• • • • • • • ••• • • • • • •••••••••••••••••••••• • • ••• ••• • • •••••••••••••••••••••••····••·•••• • • •••••••••·• G Recambio Luminarias Q Instalación D M antención 

Descripción General Contrato de Arriendo de las Instalaciones de alumbrado Público, servicio de 
Servicios Contratados Conservación y puesta en servicio de la comuna de Los Andes 

Nombre Mandante 
1 Municipalidad de Los Andes 

Empresa/Institución 

Persona de Contacto 
Sr. Alex Ramirez Vidal 

Cargo 
l.T.O. de Obra 

Correo Electrónico 
ara mirez@losandes.cl 

Teléfono -Vigencia del Contrato Desde 1 07 /02/2014 Hasta 07/04/ 2014 
Monto del 

Nº Luminarias Involucradas 66 Contrato $7.160.610 
($ Chilenos) 

Tipo Contrato 
---------------------------------··-----------------------------------------------------------------------------------------------.. ---.-----------------------------------·-------------------------------------------····--·--------······-·-···---

D Recambio Luminarias 

Descripción General 
Servicios Contratados 

Nombre M andante 
Empresa/Institución 

Persona de Contacto 

Correo Electrónico 

~Instalación D Mantención 

Con más iluminación vigilamos cada rincón de nuestra comuna 

1 Municipalidad de Los Andes 

Sr. Alex Ramirez Vidal 
Cargo 

l.T.O. de Obra 

aramirez@losandes.cl 
Teléfono 

N° Vigencia del Contrato Desde 23/01/2015 Hasta 22/02/2015 

Nº 

-

Monto del 
N° Luminarias Involucradas 30 Contrato $33.854.440 

($ Chilenos) 

Tipo Contrato 
·-·····-··-·--·-····----------·-----------------------------·-·-··-------------------------------·-·--···-·-·---------------------------·-···--·-··---------------------------------------------------------------------------------·--······-····----

O Recambio Luminarias 

Descripción General 
Servicios Contratados 

Nombre M andante 
Empresa/Institución 

G Instalación O Mantención 

Por un Barrio seguro continuaremos mejorando su iluminación 

1 Municipalidad de Ñuñoa 



Nº 

-

Nº 

-

Nº 

1 Providencia 
120 años 

Descripción General 
Servicios Contratados 

Nombre Mandante 
Empresa/Instit ución 

Persona de Contacto 

Correo Electrónico 

Vigencia del Contrato 

Nº Luminarias Involucradas 

Reposición de Alumbrado Público Zona Norte 

1 Municipalidad de San Joaquín 

Sr. Marco Becerra Cargo 
l.T.O. de Obra 

marcobecerra@sanjoaguin .cl Teléfono -
Desde 125/02/2017 Hasta 

24/06/2017 

Monto del 
7 Contrato $17.411.648 

($ Chilenos) 

Tipo Contrato 
---------------------------------·----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

D Recambio Luminarias wlnstalación D Mantención 

Descripción General Instalación y Reposición de Alumbrado Público en Calle La Castrina entre Av. 
Servicios Contratados Las Industrias y Calle Latinoamérica 

Nombre Mandante 
1 Municipalidad de San Joaquín 

Empresa/Institución 

Persona de Contacto Sr. Marco Becerra Cargo 
l.T.O. de Obra 

Correo Electrónico marcobecerra@sanjoaguin.cl Teléfono -Vigencia del Contrato Desde /22/08/2017 Hasta 22/12/2016 
Monto del 

N° Luminarias Involucradas 217 Contrato $199.629.977 
($ Chilenos) 

Tipo Contrato 
• ••••••••••••••••··----- --- ----------••••••• ---------- - ---------·-••••••--- ---------- - • •oooooooOOO• • - ••-••••-•• • - ••••••-- · -•••• ••ooo oOe - • oo• o-•000000000•-•-•-••• •••••••- • o•o ooooooo•••-·-·-•HH• • 0 Recambio Luminarias 

Descripción General 
Servicios Contratados 

Nombre Mandante 
Empresa/Institución 

Persona de Contacto 

Correo Electrónico 

Vigencia del Contrato 

D Instalación D Mantención 

Reposición de alumbrado público en diversos ejes viales de la comuna de San 
Joaquín 

1 Municipalidad de San Joaquín 

Sr. Marco Becerra Cargo 
l.T.O. de Obra 

marcobecerra@sanjoaguin.cl Teléfono 

Desde 14/09/2016 Hasta 14/01/2017 
Monto del 

N° Luminarias Involucradas 13 Contrato $34.896.192 
($ Chilenos) 

Tipo Contrato 
------•••••••-•••••••••••••••••••·------------------------••••••••••••••••·----------------------------------------·•••••••••- •••H•••••••••·------••••••••••••·---------•••••••••- --------·••••••••···-------------G Recambio Luminarias 

Descripción General 
Servicios Contratados 

0 Instalación D Mantención 

Luminarias Peatonales para Av. San Juan Vereda Poniente 



(1 Providencia 
120 años 

Monto del 
N° Luminarias Involucradas 103 Contrato $206.020.981 

D Recambio Luminarias 

Descripción General 
Servicios Contratados 

Nombre Mandante 
Empresa/Institución 

Persona de Contacto 

Correo Electrónico 

($ Chilenos) 

Tipo Contrato 

[2J Instalación D Mantención 

Instalación de luminarias peatonales sector 7 
re 

1 Municipalidad de San Joaquín 

Sr. Marco Becerra Cargo 
l.T.0. de Obra 

marcobecerra@san joaquin.ci Teléfono 

Vigencia del Contrato 
Nº 

Desde 01/10/2016 Hasta 
01/02/2017 

Nº 

-

Nº 

-

Monto del 
Nº Luminarias Involucradas 77 Contrato $68.864.292 

($ Chilenos) 

Tipo Contrato 
----------------------------····--·-----------···--------------···----------------------------------------------·-····-·-··········· .. ·-------------- -------------------------------·----------------··-·---------------------------------···-···-· D Recambio Luminarias 

Descripción General 
Servicios Contratados 

Nombre Mandante 
Empresa/Institución 

Persona de Contacto 

Correo Electrónico 

Vigencia del Contrato 

N° Luminarias Involucradas 

Descripción General 
Servicios Contrata dos 

Nombre Mandante 
Empresa/Institución 

Persona de Contacto 

Correo Electrónico 

Vigencia del Contrato 

N° Luminarias Involucradas 

0 Instalación D Mantención 

Mejoramiento de Alumbrado Público Parque Maihue Norte y Sur 

1 Municipalidad de San Joaquín 

Sr. Marco Becerra Cargo 
l.T.O. de Obra 

marcobecerra@sanjoaguin.ci Teléfono -Desde 130/07/2015 Hasta 20/11/ 2015 
Monto del 

20 Contrato $28.500.003 
($ Chilenos) 

Mejoramiento de Alumbrado Público existente en población Berlioz, Juan 
Planas y El Huasco, Comuna de San Joaquín (Obra de Confianza Barrio Varas 
Mena) 

1 Municipalidad de San Joaquín 

Sr. Marco Becerra Cargo 
l.T.0. de Obra 

marcobecerra@sanjoaguin.ci Teléfono -
Desde 130/06/2016 Hasta 

25/02/2016 

Monto del 
33 Contrato $54.099.752 

($Chilenos) 



1 Providencia 
120 años 

Persona de Contacto 
Sr Juan Silva 

Cargo l.T.O. de Obra 

Correo Electrónico jsilva@nunoa.cl Teléfono 

Vigencia del Contrato Desde 11/10/2013 Hasta 11/10/2016 
Monto del 

N° Luminarias Involucradas 5.501 Contrato $7.100.000.000 

D Recambio Luminarias 

Descripción General 
Servicios Contratados 

Nombre Mandante 
Empresa/Institución 

Persona de Contacto 

Correo Electrónico 

($ Chilenos) 

Tipo Contrato 

X Instalación O Mantención 

Adquisición, Instalación y puesta en servicio de luminarias LEO peatonal 

1 Municipalidad de Ñuñoa 

Sr Juan Silva 
Cargo l.T.O. de Obra 

jsilva@nunoa.cl Teléfono 

Vigencia del Contrato Desde 17/12/2014 Hasta 17/10/2015 Nº i--~~~~~~~~~-t-~~~~~~~~~~~-+~~~~--t~~~~~~~~~~~ 
Monto del 

N° Luminarias Involucradas 1.234 Contrato $777.810.328 

!] Recambio Luminarias 

Descripción General 
Servicios Contratados 

Nombre Mandante 
Empresa/Institución 

Persona de Contacto 

Correo Electrónico 

($ Chilenos) 

Tipo Contrato 

!] Instalación D Mantención 

Adquisición Luminarias Peatonales Comuna de Ñuñoa, Etapa 2, Luminarias LED 

1 Municipalidad de Ñuñoa 

Sr Juan Silva 
Cargo l.T.O. de Obra 

jsilva@nunoa.cl Teléfono 

Nº Vigencia del Contrato Desde 22/04/2016 Hasta 22/04/2020 

Nº 

Monto del 
Nº Luminarias Involucradas 455 Contrato $776.734.831 

($Chilenos) 

Tipo Contrato 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------D Recambio Luminarias 

Descripción General 
Servicios Contratados 

Nombre Mandante 
Empresa/Institución 

Persona de Contacto 

Correo Electrónico 

Vigencia del Contrato 

[] Instalación O Mantención 

Mantención alumbrado público en calles, plazas y parques de la comuna de 
Ñuñoa a todo evento y suministro de luminarias y otros a precios unitarios 

1 Municipalidad de La Florida 

Sr. Pablo Alvarado 
Cargo 

palvarado@laflorida.cl Teléfono 

Desde 29/07/2015 Hasta 28/07/2017 



Nº 

Nº 

-

Nº 

i Providencia 
120 años 

Nombre Mandante 
Empresa/Institución 

Persona de Contacto 

Correo Electrónico 

Vigencia del Contrato 

1 Municipalidad de San Joaquín 

Sr. Marco Becerra Cargo 
l.T.O. de Obra 

marcobecerra@sanjoaguin.cl Teléfono 

Desde 01/05/2016 Hasta 29/07 /2016 
Monto del 

Nº Luminarias Involucradas 20 Contrato $14.242.262 

D Recambio Luminarias 

Descripción General 
Servicios Contratados 

Nombre Mandante 
Empresa/ Institución 

Persona de Contacto 

Correo Electrónico 

Vigencia del Contrato 

Nº Luminarias Involucradas 

($Chilenos) 

Tipo Contrato 

Q Instalación O Mantención 

Luminarias Peatonales en Parque Isabel Riquelme 

1 Municipalidad de Sa n Joaq uín 

Sr. M arco Becerra Cargo 
l.T.O. de Obra 

marcobecerra@sanjoaguin.cl Teléfono 1-
Desde J 11/02/2016 Hasta 

01/07 /2016 

Monto del 
25 Contrato $31.774.912 

($Chilenos) 

Tipo Contrato 
• • • •••• •••••••••••••••••••••••••••• • •••••• • •••••••••••• •••••••••• •••••• ••••• ••••••••••••• ••••••••••••••••••••• •••••-•••••• ••••• •-•••••••••o• •••• • • • •••• - ••••••••• •••••••••O• Oo O•o•o•OO••••- •••••••• • •••••• •••• oooo• • • • • • ••••••••• H • ••••o•• • n • • • ••• 

D Recambio luminarias 

Descripción General 
Servicios Contratados 

Nombre Mandante 
Empresa/Institución 

Persona de Contacto 

Correo Electrónico 

Vigencia del Contrato 

G Instalación D Mantención 

Obra de confianza mejoramiento del Alumbrado Público en Conjunto Social 
Nuevo Horizonte 

1 Municipalidad de Viña del Mar 

Sr. Sebastian Villarroel Cargo 
l.T.O. de Obra 

sebvill@vinadelmar.cl Teléfono 

Desde 12/2015 Hasta 2016 
Monto del 

Nº Luminarias Involucradas 198 Contrato $57.100.108 
($ Chilenos) 

Tipo Contrato 
----------·--------------·---------------------------------------------------------------···················--·······-···········-······--························--·-······º ""--------····--··········----···---------------··········-·-·······-·· 
~Recambio Luminarias IXl Instalación O Mantención 
LJ LJ '.)~ 

Descripción General 
Mejoramiento de Iluminación Avenida Eduardo Freí (El Avellano-M. Plaza) 

'-----'-S_e_rv_ic_io_s_c_o_n_t_ra_t_a_d_os~~--'~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-' \ 

Nº 

Nombre Mandante 
Empresa/Institución 

Persona de Contacto 

Correo Electrónico 

1 Municipalidad de Viña del Mar 

l.T.0. de Obra 

Sr. Sebastian Villarroel Cargo 

sebvill@vinadelmar.cl Teléfono 



-

Nº 

-

1 Providencia 
120 años 

Monto del 
Nº Luminarias Involucradas 2280 Contrato $360.000.000 

($ Chilenos) 

Tipo Contrato 
--- - -------------- ----- - ---------------- ------- - ----- --• H••••••••••·--- ••• • ••• •••••••• • •-•••••••••••••• •--• • • •••••••••••• •-•• ••• • • • • • • • • • ••-•••••••• • •••• ••-•H•••••••• ••--•••••• • • ••• ••••• • - • - -••••••• • ••- -• 

D Recambio Luminarias G Instalación D Mantención 

Descripción General 
Obras Eléctricas a precios unitarios 

Servicios Contratados 

Nombre Mandante 
1 Municipalidad de Putaendo 

Empresa/Institución 

Persona de Contacto 
Sr. Jorge Reyes Piña 

Cargo l.T.O. de Obra 

Correo Electrónico jreyes@12utaendo.cl Teléfono -Vigencia del Contrato Desde J 17 /02/2014 Hasta 11/05/2014 
Monto del 

N° Luminarias Involucradas 45 Contrato $45.000.000 
($ Chilenos) 

-----------------------.. ·-------------------------·······-·-·····--···-·-·····--.!!.P..?..~?.~!~-~!?. _____________________________________________________________________________________ 
D Recambio Luminarias 

Descripción General 
Servicios Contratados 

Nombre Mandante 
Empresa/Institución 

Persona de Contacto 

Correo Electrónico 

~Instalación D Mantención 

Obras de alumbrado público, varios sectores 

1 Municipalidad de la Florida 

Sr. Pablo Alvarado 

Cargo l.T.O. de Obra 

12a lvarad o@laflorida .el Teléfono 

Nº Vigencia del Contrato Desde 13/05/2014 Hasta 

Monto del 
26/07/2017 

N° Luminarias Involucradas 30 Contrato $29.621.723· 
($ Chilenos) 

.......... --................................ -------------------------------------------------------~!.P..?. .. ~-~-~tr~!~ ____________ .... ____________________ ,, ____________________________ ,,,, __ .. ______ ........... .. 
D Recambio Luminarias 

Descripción General 
Servicios Contratados 

Nombre Mandante 
Empresa/Institución 

Persona de Contacto 

Correo Electrónico 

01nstalación D Mantención 

Suministro e instalación y puesta en marcha del servicio de iluminación 
canchas Parque Ignacio Carrera Pinto, La Florida 

1 Municipalidad de Peñalolén 

Sr. Marco Jorquera 
Cargo l.T.O. de Obra 

mjorq uerac@12ena lo len .cl Teléfono 
Nº i--~~~~~~~~~r-~~.--~~~~~~~~i--~~~--t~~~~~~~~~~--t 

Desde 19/02/2012 Hasta 19/04/2016 Vigencia del Contrato 

Monto del 
N° Luminarias Involucradas 87 Contrato $30.989.852 

($ Chilenos) 

Tipo Contrato 
---------------------------------------------------------- --------------.. - ---------.. -------------------------------------------------------.--------------------------------------------------------------------D Recambio Luminarias X Instalación D Mantención 



Nº 

Nº 

Nº 

i Providencia 
120 años 

Descripción General 
Servicios Contratados 

Nombre Mandante 
Empresa/Institución 

Persona de Contacto 

Correo Electrónico 

Vigencia del Contrato 

Recuperación de espacios públicos Plaza O Higgins, Sector Plan 

1 Municipalidad de Conchalí 

Sr. Juan Carrasco Cargo 
l.T.O. de Obra 

jearrasco@conchali.cl Teléfono 

Desde 2014 Hasta 2014 
Monto del 

N° Luminarias Involucradas 10 Contrato $14.000.588 
($ Chilenos) 

Tipo Contrato 
---------------------.. -----------·------·------.------------·---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------.. -------------------------------------··--------

D Recambio Luminarias 

Descripción General 
Servicios Contratados 

Nombre Mandante 
Empresa/Institución 

Persona de Contacto 

Correo Electrónico 

Vigencia del Contrato 

GJ Instalación D Mantención 

Mejoramiento de Seguridad publica en Plaza El Bronce, Comuna de Conchalí 

1 Municipalidad de Conchalí 

Sr. Juan Carrasco Cargo 
l.T.O. de Obra 

jcarrasco@conchali.cl Teléfono 

Desde 2015 Hasta 2015 
Monto del 

N' Luminarias Involucradas 49 Contrato $34.950.302 
($ Chilenos) 

Tipo Contrato 
""""""""""""""• ••·•••••••·•••••••••• • •••••••••• ••••••• • •·•••••••••• ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••-••••••••••••••U••••••••••••H• •••••••••·• ••••••••••·• •••••••••••• ·•••••••••••---••••••••-••••• • • ••·••••••••• • • •·--•-••••••••••• • •• • GJ Recambio Luminarias Q Instalación D Mantención 

Descripción General 
Servicios Contratados 

Nombre Mandante 
Empresa/Institución 

Persona de Contacto 

Correo Electrónico 

Vigencia del Contrato 

Mejoramiento e lmplementacion de Luminarias Condominio Social Nº31, 
Luminarias Led. 

1 Municipalidad de Conchalí 

Sr. Juan Carrasco Cargo 
l.T.O de Obra 

jcarrasco@conchali.cl Teléfono 

Desde 17/08/2015 Hasta 01/10/2015 
Monto del 

N° Luminarias Involucradas 95 Contrato $43.172.337 
($ Chilenos) 

Tipo Contrato 
--------·····--·.------····--·--·--·------------------------------------------------·---------------------···---------·-----------------·-------------·------------------------·----------------·-----------------------------------------------······--

@ecambio Luminarias 

Descripción General 
Servicios Contratados 

Q Instalación D Mantención 

Mejoramiento Luminarias Peatonales Avenida Cardenal José Maria Caro 



Nº 

i Providencia 
120 años 

Nombre Mandante 
Empresa/Institución 

Persona de Contacto 

Correo Electrónico 

Vigencia del Contrato 

1 Municipalidad de Pudahuel 

Sr. Carlos Saldaño 
Cargo l.T.O de Obra 

csaldano@mpudahuel.cl Teléfono 

Desde 11/10/2016 Hasta 11/12/2016 
Monto del 

N° Luminarias Involucradas 238 Contrato $166.504.436 

D Recambio Luminarias 

Descripción General 
Servicios Contratados 

Nombre Mandante 
Empresa/Institución 

Persona de Contacto 

Correo Electrónico 

($Chilenos) 

Tipo Contrato 

01nstalación O Mantención 

Proyecto de Inversión Territorio Sur, con luz mas seguridad 

1 Municipalidad de Pudahuel 

Sr. Carlos Saldaño Cargo 1.T.O de Obra 

csaldano@mpudahuel.cl Teléfono 

Nº Vigencia del Contrato Desde 09/11/2015 Hasta 09/01/2016 
Monto del 

N° Luminarias Involucradas 16 Contrato $27.516.430 
($ Chilenos) 

Tipo Contrato 

Q Recambio Luminarias [;]Instalación O Mantención 

Descripción General 
Servicios Contratados 

Iluminación Peatonal Av. Los Mares 

Nombre Mandante 
Empresa/Institución 

Persona de Contacto 

Correo Electrónico 

Nº Vigencia del Contrato 

1 Municipalidad de Talagante 

Sr. Carlos Saldaño 

csaldano@mpudahuel.cl 

Desde 12/09/2016 

N° Luminarias Involucradas 175 

Tipo Contrato 

D Recambio Luminarias GJ Instalación 

Cargo l.T.O de Obra 

Teléfono 

Hasta 06/12/2016 
Monto del 
Cont rato $192.854.901 
($ Chilenos) 

O Mantención 

1--~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~--< 

Descripción General 
Servicios Contratados 

Reposición de luminarias Parque Octavio Leiva en la Comuna de Talagante 

OIÁ 

~ 



Nº 

Nº 

(1 Provid~ncia 
120 anos 

Correo Electrónico luzmartinez@lascondes.ci Teléfono 

Vigencia del Contrato Desde 2016 Hasta 
2016 

Monto del 
Nº Luminarias Involucradas 780 Contrato $468.000.000 

D Recambio Luminarias 

Descripción General 
Servicios Contratados 

Nombre Mandante 
Empresa/Institución 

Persona de Contacto 

Correo Electrónico 

Vigencia del Contrato 

($Chilenos) 

Tipo Contrato 

0 Instalación D Mantención 

Instalación de diversos puntos luminarias LEO 

1 Municipalidad de Independencia 

Sr. Elias Medina Cargo 
l.T.O. de Obra 

emed ina@indepedencia .el Teléfono 

Desde 13/10/2016 Hasta 
27/03/2017 

¡--~~~~~~~~~-;-~~~~~~~~~~~--t~~~~--t~~~~~~~~~~--1 

Monto del 
Nº Luminarias Involucradas 81 Contrato $162.073.194 

D Recambio Luminarias 

Descripción General 
Servicios Contratados 

Nombre Mandante 
Empresa/Institución 

Persona de Contacto 

Correo Electrónico 

Vigencia del Contrato 

($Chi lenos) 

Tipo Contrato 

X Instalación D Mantención 

Iluminación Peatonal y Ornamental de Plazas 

1 Municipalidad de Quinta Normal 

Sr. José Olivares Cargo 
l.T.O. de Obra 

Jose.olivares@guintanormal.cl Teléfono 

Desde 25/08/2015 Hasta 
25/10/2015 

Monto del 
N° Luminarias Involucradas 241 Contrato $12.257.000 

($ Chilenos) 

Tipo Contrato 
•••• ••••••••••• •••• ••••••••• •••••••••••••HM••-••• • M•••••••••••• • • • •••• ••• ••••••• • •••• ••••••••••••• • ••••"••• • •••••••• • • •••••••• ••••••••••• ••• • ••••••••••••••" ••••••O•••••••••••••• o••o••• •oO• O• ••••-O••••••••••• ••• •••••• • ••OO••••• • •O••• • --•• • • • ••• 

D Recambio Luminarias 

Descripción General 
Servicios Contratados 

Nombre Mandante 
Empresa/Institución 

0 Instalación D Mantención 

Reposición de circuitos y luminarias de Alumbrado Público, Parque 42K 

1 Municipalidad de Quinta Normal 

Persona de Contacto 
Nº 

Sr. José Olivares Cargo 
l.T.O. de Obra 

Correo Electrónico Jase.oliva res@guintanormal.cl Teléfono 

Vigencia del Contrato Desde 27/09/2016 Hasta 
30/12/2016 

. '(::. 
')\ 



1 Providencia 
120 años 

ANEXO NºS rev.1 
LICITACIÓN PÚBLICA 

"PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS PEATONALES 

ORNAMENTALES, PARA PLAZAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA" 

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS LUMINARIAS. 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL : LUIS ESTAY VALENZUELA Y COMPAÑÍA LIMITADA 

CÉDULA DE IDENTIDAD O RUT :78.882.400 - 9 

La empresa contratista deberá suministrar luminarias LED que cuenten con las 
siguientes características minimas : 

• Potencia máxima 
• Voltaje de Alimentación 
• Temperatura de color 
• Factor de potencia 
• Material 

• Estanqueidad 
• Resistencia al impacto 
• Vidrio protector plano 

• Certificación D.S. 298 

• % Armónicos 
• Archivo digital 
• Eficiencia 
• ULOR 
• ~antención del flujo luminoso 
• Optica 
• Apertura lumínica 
• Telegestión 

entre 60 y 75 W, LED 
220 VAC 
4000°k a 4500ºK 
;:: a 0,93 
Inyección de aluminio en alta presión 
y/o aleación de aluminio 
compartimiento óptico ;:: IP65 
IK;:: 08 
templado transparente 
Certificado de aprobación de 

comercialización 
::; 10% . 
IES 
;:: 100 Lm/W 
o 
;:: L70 (Test Report LM80) 
Simétrica 
;:: 50° 

: Driver de telegestión abierto, dimeable . 

Las especificaciones técnicas mm1mas indicadas en el presente anexo, son REQUISITO 
OBLIGATORIO ESTIPULADO EN LAS BASES TECNICAS, por lo que con la firma del presente 
Anexo, la empresa oferente compromete que las luminarias ofertadas cumplen en su 
totalidad estas especificaciones. 

Se deben adjuntar documentación de respaldo, correspondiente a la ficha técnica de la 
luminaria ofertada, la cual debe incluir TODOS los antecedentes indicados en el presente 
Anexo además de una imagen de la luminaria ofertada. 

Declaro aceptar en todos sus puntos, lo estipulado en el presente Anexo, las Bases 
Administrativas, Bases Técnicas, aclaraciones y respuestas a consultas y todos aquellos 
antecedentes entregados por la Municipalidad. 

Firma Oferente o Representante Legal 
Firma don Luis Alberto Estay Valenzuela, RUT. , en su carácter de Representante Legal de 

INVERSIONES ELECING S.A. RUT:99.515.270-3, empresa esta que a su vez es representante legal de la contratista 

que postula en esta propuesta de razón social LUIS ESTAY VALENZUELA Y COMPAÑÍA LTDA., RUT:78.882.400-9 

Fecha, a 06 de Noviembre del 2017.-



fQ Provid~ncia 
120 anos 

ANEXO Nº6 

LICITACIÓN PÚBLICA 

"PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS PEATONALES 

ORNAMENTALES, PARA PLAZAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA". 

PLAZO DE EJECUCIÓN 

NOMBRE DEL OFERENTE: LUIS ESTAY VALENZUELA Y COMPAÑÍA LIMITADA 

(Nombre Completo o Razón Social) 

CÉDULA DE IDENTIDAD O RUT: 78.882.400-9 

PLAZO OFERTADO TOTAL PARA LA EJECUCION DE LA TOTALIDAD DE PLAZAS A INTERVENIR 

PLAZO TOTAL DE LA INTERVENCIÓN CON TELEGESTIÓN: 90 (DIAS CORRIDOS) 

PLAZO TOTAL DE LA INTERVENCIÓN SIN TELEGESTIÓN: 90 (DIAS CORRIDOS) 

Debe adjuntar una programación general, tipo Carta Gantt desarrollada por el oferente, en la cual 
se debe individualizar cada una de las plazas a intervenir y el plazo de ejecución para cada una de 
ellas. Este Programación puede ser presentada en alternativas de programas de desarrollo de 
actividades de trabajo, tipo Pert, Gantt, etc. o propias de la Empresa, pero que presente 
claramente la ruta crítica definida. 

Declaro aceptar en todos sus puntos, lo estipulado en las Bases Administrativas, Bases Técnicas, 
aclaraciones y respuestas a consultas y todos aquellos antecedentes entregados por la Municipalidad. 

Firma Oferente o Representante Legal 
Firma don Luis Alberto Estay Valenzuela, RUT. en su carácter de Rep resentante Legal de 

INVERSIONES ELECING S.A. RUT:99.Sl 5.270-3, empresa esta que a su vez es representante legal de la contratista 

que postula en esta propuesta de razón social LUIS ESTAY VALENZUELA Y COMPAÑÍA LTDA. , RUT:78.882 .400-9 

Fecha, a 06 de Noviembre del 
2017.-



1 Providencia 
ANEXO N°7 - A rev. 1 

120 años 

LICITACIÓN PÚBLICA 

"PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS PEATONALES ORNAMENTALES, 

PARA PLAZAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA". 

CARTA OFERTA - A 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: LUIS ESTAY VALENZUELA Y COMPAÑÍA LIMITADA 

CÉDULA DE IDENTIDAD O RUT : 78.882.400 - 9 

Se deberá considerar el precio unitario por luminaria con sistema de telegestión 

Nuestra oferta para la obra solicitada CON SISTEMA DE TELEGESTIÓN es la siguiente: 

Ítem Listado de Partidas 
Cantidad de 

P Unit $ UN 
luminarias 

1 Plaza La Alcaldesa un 30 $ 734.320 

2 Plaza Rio de Janeiro un 31 $ 731.971 

3 Plaza Uruguay un 22 $ 753.973 

4 Plaza Atria y entorno un 30 $ 733.820 

COSTO DIRECTO 

GASTOS GENERALES 5 (xx %) 

UTILIDADES 8 (xx %) 

TOTAL NETO (valor a ofertar en el portal mercado Publico) 

IMPUESTO 19% 

TOTAL$ 

TOTAL PLAZA$ 

$ 22.029.600 

$ 22.691.101 

$ 16.587.406 

$ 22.014.600 

$ 83.322.707 

$ 4.166.135 

$ 6.665.817 

$ 94.154.659 

$17.889.385 

$ 112.044.044 

Declaro aceptar en todos sus puntos, lo estipulado en las Bases Administrativas, Bases Técnicas, Aclaraciones y 

Respuestas a Consultas y todos aquellos antecedentes entregados por la Municipalidad. 

Firma Oferente o Representante Legal 

Firma don Luis Alberto Estay Valenzuela, RUT. , en su carácter de Representante Legal de 
INVERSIONES ELECING S.A. RUT:99.515.270-3, empresa esta que a su vez es representante legal de la 

contratista que postula en esta propuesta de razón socia l LUIS ESTAYVALENZUELA Y COMPAÑÍA LTDA., 
RUT:78.882.400-9 

Fecha 06 de Noviembre del 2017 



i Providencia 
120 años 

ANEXO N° 7 - B rev.1 

LICITACIÓN PÚBLICA 

"PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS PEATONALES ORNAMENTALES, 

PARA PLAZAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA". 

CARTA OFERTA- B 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: LUIS ESTAY VALENZUELA Y COMPAÑÍA LIMITADA 

.ÉDULA DE IDENTIDAD O RUT : 78.882.400 - 9 

Se deberá considerar el precio unitario por luminaria sin sistema de telegestión 

Nuestra oferta para la obra solicitada SI~ SISTEMA DE TELEGESTIÓN es la siguiente: 

Ítem Partida 
Cantidad de 

P Unit $ TOTAL PLAZA$ UN 
luminarias 

1 Plaza La Alcaldesa un 30 $ 599.930 $ 17.997.900 

2 Plaza Rio de Janeiro un 31 $ 598.885 $ 18.565.435 

3 Plaza Uruguay un 22 $ 604.899 $ 13.307.778 

4 Plaza Atria y entorno un 30 $ 599.430 $ 17.982.900 
COSTO DIRECTO $ 67.854.013 

GASTOS GENERALES 5 (xx %) $ 3.392.701 

UTILIDADES 8 (xx %) $ 5.428.321 

SUBTOTAL $ 76.675.035 

IMPUESTO 19% $ 14.568.257 

TOTAL$ $ 91.243.292 

Declaro aceptar en todos sus puntos, lo estipulado en las Bases Admin istrativas, Bases Técnicas, 

Aclaraciones y Respuestas a Consultas y todos aquellos antecede ·unicipalidad. 

Firma Oferente o Representante Legal 

Firma don Luis Alberto Estay Valenzuela, RUT. 1, en su ca rácter de Representante 
Legal de INVERSIONES ELECING S.A. RUT:99.515.270-3, empresa esta que a su vez es 

representante legal de la contratista que postula en esta propuesta de razón social LUIS ESTAY 
VALENZUELA Y COMPAÑÍA LTDA., RUT:78.882.400-9 

Fecha 06 de Noviembre 2017 



i Providencia 
120 años 

ANEXO N!!8 

LICITACIÓN PÚBLICA 

"PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS PEATONALES ORNAMENTALES, 

PARA PLAZAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA". 

ANÁLISIS DE GASTOS GENERALES 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL : LUIS ESTAY VALENZUELA Y COMPAÑÍA LIMITADA 

CÉDULA DE IDENTIDAD O RUT : 78.882.400 -9 

OBRA: PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS PEATONALES ORNAMENTALES, 

PARA PLAZAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA, PARA CON TELEGESTIÓN 
HOJA: 1 DE: 1 

ESPECIFICACIÓN UNIDAD CANTIDAD 
VALOR UNITARIO VALOR TOTAL 

$ $ 

Seguros GI. 1 $200.000 $350.000 

Garantías GI. 1 $250.000 $380.000 

Combustible GI. 1 $2.500.000 $2.886.135 

Call Center GI. 1 $300.000 $550.000 

TOTAL GASTOS GENERALES $4.166.135.-

Firma Oferente o Representante Legal 

Firma don Luis Alberto Estay Valenzuela, RUT .•••• en su carácter de Representante Legal de INVERSIONES 

ELECING S.A. RUT:99.515.270-3 , empresa esta que a su vez es representante legal de la contratista que postula en esta 

propuesta de razón social LUIS ESTAY VALENZUELA Y COMPAÑÍA LTDA., RUT:78.882.400-9 

Fecha, a 06 de Noviembre del 2017 .-



Providencia 06 de Noviembre del 2017 

CARTAGANNT 
PROYECTO: PROVISIÓN, ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS PEATONALES ORNAMENTALES, PARA PLAZAS 
DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA ID 2490-43-LQ17 

ITEM DESCRIPCION DE ACTIVIDADES PLAZO DE EJECUCION 90 DIAS , .. 2 ·; 3 1¡-;4 '5 . 6 · .. 7 8-'· 9 .10 1'1 ·12 :13 '.:-1~ ·15 '16 '17 -~ .. Hr~ 19 -20 .30 ·SO ,5,1 :c52 W,'53 -~ ,55 
1 Proyecto Eléctrico 
2 lnQreso SEC 
3 Permisos 
4 lnstalacion de Faena 
5 Señaletica de SeQuridad 
6 Letrero de Obras 
7 Normalizacion Emp. Eléc (Postes, tableros v tierra de protec.) 
8 Reparaciones de dados de hormiQon existentes 
9 lnstalacion de postes canicas nuevos 
10 Cableado 
11 Nivelación de nuevos pernos 
12 Trazado nuevo 
13 conexión de las tierras de protección 
14 Suministro de Luminarias y telegestión 
15 lnstalacion de Luminarias 
16 Suministro e lnstalacion de postes para Luminarias 
17 Traslado de material a bodega y otros destinos 
18 Revision del sistema v equilibrio electrico 
19 Aseo y Entrega Final de Obras 

CON SINTEMA DE TELEGESTION 90 DIAS CORRIDOS 

.~58 _59 (60 ; 135 ·;go 

(::;:;i~p¿¡ 
~t: 

,' l 

'~15 :-so ~85 ,190 



RUTA CRITICA: 

1 -3-4-5('" 
2(8)/~5) 

< >V ~ 13c10> 
~ ~ ~(---'---'--------i>) ( 

14-15-16-17-18-19 (1~ 

La ruta critica esta compuesta por: 1-8-9-13 equivalente a 90 días 

LUIS ESTAY Y CIA L TOA 
Firma don Luis Alberto Estay Valenzuela, RUT. •••111, en su carácter de Representante Legal 

de INVERSIONES ELECING S.A. RUT:99.515.270-3, empresa esta que a su vez es 
representante legal de la contratista que postula en esta propuesta de razón social 
LUIS ESTAY VALENZUELA Y COMPAÑÍA LTDA., RUT:78.882.400-9 



Nº: 2000 I 2017 / 559927 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES LABORALES Y 
PREVISIONALES 

La Dirección del Trabajo, CERTIFICA que, respecto de la empresa solicitante que se individualiza a continuación, se 

registran, en las bases informáticas de la Dirección del Trabajo, los antecedentes que se detallan en el presente: 

1.- INDIVIDUALIZACIÓN DE LA EMPRESA SOLICITANTE: 

RUT RAZÓN SOCIAL I NOMBRE 

78882400 - 9 LUIS ESTAY V Y CIA LTDA 

RUT REP. LEGAL REPRESENTANTE LEGAL 

1 LUIS ALBERTO ESTA Y VALENZUELA 

DOMICILIO 

RECABARREN 1654 NO 

REGIÓN COMUNA TELÉFONO 

13 INDEPENDENCIA (2) 7369912 

CORREO ELECTRÓNICO 

ELECING@LEV.TIE.CL 

CÓDIGO DE ACTIVIDAD ECONÓMICA (CAE) 

FABRICACIÓN DE OTROS TIPOS DE EQUIPO ELÉCTRICO N.C.P. 

2.-ANTECEDENTES LABORALES Y PREVISIONALES DEL SOLICITANTE: 

(Disponibles en Sistema Informático de la Dirección del Trabajo y Boletín de Infractores a la Legislación 
Laboral y Previsional.) 

MULTAS EJECUTORIADAS- NO INCLUIDAS EN BOLETÍN DE INFRACTORES 

Nº MULTA Nº U.M. UNIDAD MONETARIA INSPECCIÓN ESTADO 

-- NO REGISTRA --

DEUDA PREVISIONAL (BOLETIN DE INFRACTORES) 

MOTIVO INSTITUCIÓN MONTO EN UTM MONTO EN $ 

-- NO REGISTRA --

RESOLUCIONES DE MULTA (BOLETIN DE INFRACTORES) 

Nº RESOLUCIÓN TIPO DE MULTA MONTO EN $ 

-- NO REGISTRA --

Página 1de2 



3.- PLAZO Y ÁMBITO DE VIGENCIA: 

El presente Certificado tendrá vigencia hasta el 08/11/2017 , siendo válido en todo el territorio nacional. 

GABRIEL ISMAEL RAMIREZ ZUÑIGA 

SUB JEFE DEPARTAMENTO DE INSPECCIÓN 

DIRECCION NACIONAL 

EL SIGUIENTE ES EL FOLIO PARA VERIFICAR LA VALIDEZ DEL CERTIFICADO EN EL SITIO WEB DE LA DIRECCIÓN DEL 

TRABAJO, EN http:l/tramites.dt.gob.cl/tramitesenlineaNerificadorTramitesNerificadorTramites.aspx (INGRESAR EL FOLIO 

EN EL RECUADRO "Verificador de Trámites", Y SELECCIONAR EL TRÁMITE "Antecedentes Laborales y Previsionales") 

GRZ/ 
Distribución 
Interesado 
U. de Fiscalización 
Of. de Partes 

8Hz114Ys 

Generado 24 Oct 20171 5:44:47 
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i Providencia 
120 años 

DECLARACIÓN JURADA SOBRE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERÉS 

Yo, CYNTHIA MARJORIE VARGAS MORENO, RUT. , con 
domicilio en Pedro de Valdivia Nº963, Comuna de Providencia, Santiago, declaro bajo juramento: 

• Que al momento de firmar esta declaración, no tengo ningún conflicto de interés en 
relación a los actuales oferentes en el procedimiento licitatorio ID 2490-43-LQ17, ni existe 
circunstancia alguna que me reste imparcialidad para la evaluación de dicha licitación, en 
conformidad con lo dispuesto por el artículo 37 del Reglamento de la Ley N° 19.886, de 
Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios. 

• Que en el evento que un conflicto de interés o un hecho que me reste imparcialidad se 
hiciese patente con posterioridad a la presente fecha, me abstendré de participar en la 
comisión evaluadora e informaré inmediatamente de dicha circunstancia a mi superior 
jerárquico, a fin de ser remplazado por otro fu.ncionario no afecto a aquella implicancia, en 
los términos del artículo 62, N° 6, de la Ley N° 18.575, Orgánica Constitucional de Bases 
Generales de la Administración del Estado. 

Santiago, 07 de noviembre de 2017 



i Providencia 
120 años 

DECLARACIÓN JURADA SOBRE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERÉS 

Yo, JAIME PARRA AGUILAR, RUT. , con domicilio en Pedro 

de Valdivia Nº963, Comuna de Providencia, Santiago, declaro bajo juramento: 

• Que al momento de firmar esta declaración, no tengo ningún conflicto de interés en 
relación a los actuales oferentes en el procedimiento licitatorio ID 2490-43-LQ17, ni existe 
circunstancia alguna que me reste imparcialidad para la evaluación de dicha licitación, en 
conformidad con lo dispuesto por el artículo 37 del Reglamento de la Ley .N° 19.886, de 
Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios. 

• Que en el evento que un conflicto de interés o un hecho que me reste imparcialidad se 
hiciese patente con posterioridad a la presente fecha, me abstendré de participar en la 
comisión evaluadora e informaré inmediatamente de dicha circunstancia a mi superior 
jerárquico, a fin de ser remplazado por otro funcionario no afecto a aquella implicancia, en 
los términos del artículo 62, N° 6, de la Ley N° 18.575, Orgánica Constitucional de Bases 
Generales de la Administración del Estado. 

Santiago, 07 de noviembre de 2017 

Dirección de Obras Municipales 
Municipalidad de Providencia 



i Providencia 
120 años 

DECLARACIÓN JURADA SOBRE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERÉS 

Yo, PABLO SIEGEL IGNATIEW, RUT. , con domicilio en Pedro de 

Valdivia Nº963, Comuna de Providencia, Santiago, declaro bajo juramento: 

• Que al momento de firmar esta declaración, no tengo ningún conflicto de interés en 
relación a los actuales oferentes en el procedimiento licitatorio ID 2490-43-LQ17, ni existe 
circunstancia alguna que me reste imparcialidad para la evaluación de dicha licitación, en 
conformidad con lo dispuesto por el artículo 37 del Reglamento de la Ley N° 19.886, de 
Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios. 

• Que en el evento que un conflicto de interés o un hecho que me reste imparcialidad se 
hiciese patente con posterioridad a la presente fecha, me abstendré de participar en la 
comisión evaluadora e informaré inmediatamente de dicha circunstancia a mi superior 
jerárquico, a fin de ser remplazado por otro funcionario no afecto a aquella implicancia, en 
los términos del artículo 62, Nº 6, de la Ley Nº 18.575, Orgánica Constitucional de Bases 

Generales de la Administración del Estado. 

Santiago, 07. de noviembre de 2017 



Providencia 
2016 - 2020 

GASTO QUE ORIGINA LA OBLIGACION: 

N!!OBLIGACIÓN 131-2017 

CONTROL DE REGISTRO 
DE OBLIGACIONES 

(DOCUMENTO DE RESPALDO PRESUPUESTARIO) 

FECHA 13/11/2017 

LICITACIÓN PÚBLICA "PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE 
LUMINARIAS PEATONALES ORNAMENTALES PARA PLAZAS DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA" 

ID 2490-43-LQ17 

EMPRESA : LUIS ESTAY VALENZUELA y CIA.LTDA. 
RUT 78.882.400-9 

SOLICITADO POR : SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN 

MEMORÁNDUM N2 27.333 FECHA : 13 DE NOVIEMBRE DE 2017 

SALDO PRESUPUESTARIO A LA FECHA : M$ 211.804 

VALOR OFERTADO 
MONTO DE LA OBLIGACION 2017: M$ · 112.044 $112.044.044 IVA INCLUIDO 

SALDO PRESUPUESTARIO ACTUALIZADO: M$ 

CUENTA: 

99.760 
PLAZO DE EJECUCION 

90 DÍAS CORRIDOS. 

SUBTfrulO G ITEM G ASIG. · I 0041 SUBASIG. B SUB SUB ASIG. 8 
SUBPROGRAMA PRESUPUESTARIO G CÓDIGO CR O CMP 1 41-1950 1 

DENOMINACIÓN: CONSERVACION y MEJORAMIENTO DEL ALUMBRADO PÚBLICO EN LA COMUNA 

USO EXCLUSIVO SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN 




